

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: 18/06/2019 ÀS 14:30 H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA EIRELI - ME		NOME XXXXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alicate perfurador de papel de um furo com 5mm de diâmetro, até 6 folhas, resistente.	UNID	2	3,81	7,62	5,34	10,68	12,50	25,00	-	-
2	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm x 12unid. fundo rosqueável com tampa com suporte.	CX	4	16,72	66,88	19,89	79,56	26,90	107,60	-	-
3	Pasta plástica transparente 2 cm.	UNID	33	1,31	43,23	2,93	96,69	2,10	69,30	-	-
4	Pasta plástica transparente 4 cm.	UNID	33	2,73	90,09	3,16	104,28	3,40	112,20	-	-
5	Pasta plástica transparente 5,5 cm.	UNID	35	4,96	173,60	3,98	139,30	4,10	143,50	-	-
6	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	30	1,29	38,70	1,69	50,70	1,22	36,60	-	-
7	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	10	3,32	33,20	3,92	39,20	5,40	54,00	-	-
8	Tinta guache pote 250 ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	5	4,3	21,50	5,63	28,15	4,99	24,95	-	-
9	Grampos galvanizado para Rocama 106/6 cx com 3500 unid.	CX	1	6,92	6,92	6,16	6,16	2,30	2,30	-	-
10	Grampos galvanizado 26/6 cx com 5000 unid.	CX	4	3,32	13,28	3,14	12,56	163,90	655,60	-	-
11	Papel A-4 branca 210x297mm 75 g/m, com 10x 500 folhas.	CX	4	160,8	643,20	161,69	646,76	163,90	655,60	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: 18/06/2019 ÀS 14:30 H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME		NOME		NOME		NOME	
				J. S. CORDEIRO - EPP		FEITOSA E FEITOSA LTDA		PAP. AMAZONIA EIRELI - ME		NOME XXXXXX	
12	Cartolina nas cores rosa, azul, amarelo, branca e verde. 50x66cm.	UNID	92	0,48	44,16	0,66	60,72	0,56	51,52	-	-
13	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	10	1,92	19,20	1,88	18,80	1,99	19,90	-	-
14	Clips galvanizado para papel 2/0 c/ 100 unidades.	CX	20	1,72	34,40	1,05	21,00	2,39	47,80	-	-
15	Corretor a base de água c/12 unidades, 18ml.	CX	1	10,81	10,81	22,90	22,90	12,90	12,90	-	-
16	Capa plástica para encadernação transparente.	UNID	30	0,36	10,80	0,45	13,50	0,49	14,70	-	-
17	Capa plástica para encadernação cores variadas.	UNID	30	0,36	10,80	0,45	13,50	0,49	14,70	-	-
18	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	15	0,16	2,40	0,15	2,25	0,49	7,35	-	-
19	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	15	0,19	2,85	0,19	2,85	0,49	7,35	-	-
20	Kit de Tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, original do fabricante da impressora.	KIT	1	300,00	300,00	188,76	188,76	162,90	162,90	-	-
21	Cartucho de Toner original do fabricante da impressora da Samsung SGX 4725.	UNID	1	230,00	230,00	210,00	210,00	185,00	185,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: 18/06/2019 ÀS 14:30 H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA EIRELI - ME		NOME XXXXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
22	Bola de futsal oficial em couro costurada câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	115,00	460,00	128,00	512,00	80,00	320,00	-	-
23	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	2	30,00	60,00	39,30	78,60	16,96	33,92	-	-
24	Absorvente higiênico com abas com 8 unidades.	PACT	10	3,92	39,20	2,63	26,30	4,80	48,00	-	-
25	Pedra para afiar/ amolar facas tipo esmeril.	UNID	1	18,90	18,90	8,64	8,64	12,50	12,50	-	-
26	Saco para lixo reforçado 100 litros 25/5 unidades.	FD	2	70,00	140,00	63,30	126,60	40,00	80,00	-	-
27	Saco plástico transparente. Capacidade 5kg.	KG	1	28,00	28,00	16,20	16,20	29,90	29,90	-	-
28	Touca descartável sanfonada c/elástico com 100 unid.	CX	2	19,00	38,00	10,10	20,20	11,90	23,80	-	-
29	Luvax látex resistente tamanho M e G.	CX	2	28,00	56,00	22,20	44,40	14,60	29,20	-	-
30	Luvax látex multiuso, resistente tamanho M e G para limpeza.	PAR	2	6,38	12,76	7,33	14,66	4,60	9,20	-	-
31	Esponja para lavar louça dupla face c/60 unidades.	CX	2	28,00	56,00	27,80	55,60	21,40	42,80	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: 18/06/2019 ÀS 14:30 H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA EIRELI - ME		NOME XXXXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	20	14,69	293,80	5,11	102,20	3,90	78,00	-	-
33	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	8,38	33,52	16,90	67,60	8,70	34,80	-	-
34	Facas peixeira em aço inox com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	2	26,80	53,60	32,70	65,40	18,99	37,98	-	-
35	Colher grande em inox, 30 cm.	UNID	3	26,00	78,00	17,70	53,10	29,90	89,70	-	-
36	Lâmpada compacta 4U - 45W - 127V - 50/60Hz Base E27.	UNID	20	49,00	980,00	32,90	658,00	26,99	539,80	-	-
37	Cadeado indústria brasileira nº 35mm.	UNID	8	43,00	344,00	24,6	196,80	32,50	260,00	-	-
38	Caderno de caligrafia 1/4, brochura, 40 folhas.	UNID	50	3,20	160,00	4,51	225,50	5,50	275,00	-	-
39	Mini Dicionário escolar de Língua Portuguesa, para uso do aluno. Nova ortografia conforme o Acordo ortográfico da Língua Portuguesa	UNID	10	68,00	680,00	21,00	210,00	8,90	89,00	-	-
40	Mini Dicionário escolar de Espanhol para uso do aluno. Com tradução Espanhol-Português/ Português-Espanhol. Nova ortografia conforme o Acordo ortográfico da Língua Portuguesa	UNID	10	68,00	680,00	21,00	210,00	8,90	89,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: 18/06/2019 ÀS 14:30 H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIÊNE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME J. S. CORDEIRO - EPP		NOME FEITOSA E FEITOSA LTDA		NOME PAP. AMAZONIA EIRELI - ME		NOME XXXXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
41	Kit de 10 chapas tatame EVA, 50cmx50cmx1cm, material leve e resistente com bordas de acabamento.	UNID	1	398,00	398,00	130,00	130,00	385,00	385,00	-	-
42	Tecido em oxford liso, medindo 1,5m de largura	METRO	10	23,00	230,00	11,90	119,00	14,50	145,00	-	-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2019, de data 29/05/2019. Publicado no D.O.E. Nº 12.561, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **FEITOSA & FEITOSA LTDA**, ganhadora dos itens 05, 13, 14, 18, 24, 25, 27, 28, 35, 37, 41 e 42, com o valor de R\$ 742,59 (Setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). A empresa **J. S. CORDEIRO - EPP**, ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 08, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 33 e 38, com o valor de R\$ 1.145,46 (Um mil cento e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos). A empresa **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME**, ganhadora dos itens 06, 07, 09, 10, 20, 21, 22, 23, 26, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 39 e 40, com o valor de R\$ 1.774,39 (Um mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR CONVITE